

۴ میلیون دانش‌آموز به «اینترنت» و «گوشی‌هوشمند» دسترسی ندارند

رئیس همایش بین‌المللی روانشناسی مدرسه با بیان اینکه بیشتر از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دانش‌آموز در سراسر جهان بعد از بیماری کرونا قادر به حضور فیزیکی در مدرسه نیستند، گفت: در ایران ۴ میلیون نفر از دانش‌آموزان عضو سامانه شاد نیستند یا اینکه دسترسی به اینترنت و گوشی هوشمند ندارند. فریبرز در تاج بیان کرد: بیشتر از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دانش‌آموز در سراسر جهان بعد از بیماری «کووید-۱۹»

قادر به حضور فیزیکی در مدرسه نیستند و هیچ آموزشی نمی‌تواند جایگزین آموزش حضوری شود. وی اضافه کرد: در ایران ۴ میلیون نفر از دانش‌آموزان عضو سامانه شاد نیستند یا دسترسی به اینترنت، تبلت و گوشی هوشمند ندارند. وی تأکید کرد: تداوم برنامه‌های آموزشی در کشور باید به گونه‌ای باشد که در تابستان سال آینده بتوانیم کلاس‌های جبرانی فشرده را به شکل حضوری برای دانش‌آموزان داشته باشیم. اکنون به دلیل اهمیت موضوع آموزش دانش‌آموزان ابتدایی باید حداقل ۳ تا ۳ روز در هفته کلاس‌های حضوری دایر شود.

ایست پلیس به رانندگان پرخطر

رئیس پلیس راهور پایتخت از تشکیل «قرارگاه سرعت» خبر داد و گفت: پلیس با رانندگانی که بخواهند جان خود و دیگران را به خطر بیندازند برخورد قانونی خواهد کرد. به گزارش فارس، سردار محمدرحیم حمیدی تصریح کرد: رانندگان پرخطری داریم که قوانین و ضوابط موجود برای آنها بازدارنده نیست و آنها به تخلفات خود ادامه می‌دهند؛ این رانندگان سرعت‌های پرخطر را در برنامه کار خود قرار داده‌اند و در سطح شهر و کمربندی‌ها و جاهایی که احساس می‌کنند امکان رانندگی با سرعت وجود دارد و سرعت‌های بیش از حد مجاز و سرسام‌آور هم جان خود و هم جان دیگران را به خطر می‌اندازند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد: ۲۳ درصد از تصادفات منجر به فوت در تهران را این گروه از رانندگان سبب می‌شوند. وی گفت: قوانین موجود برای این افراد جریمه ۲۰۰ هزار تومانی و ۱۰ نمره منفی برای رانندگان خودروهای شخصی و ۱۵ نمره منفی برای رانندگان حمل‌ونقل عمومی در نظر گرفته است که عملاً اگر این قوانین بازدارنده بود تا الان کسی نباید مرتکب این تخلفات می‌شد.

پیش‌بینی فقیرتر شدن فقرا

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران، افزایش جامعه هدف نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد و سازمان بهزیستی را نشان‌دهنده گسترش فقر در جامعه دانست و گفت: هیچ کارکردی ساختارهای کلان و دستگاه‌های مختلف موجب سرریز فقر به نهادهای حمایتی می‌شود. سیدحسن موسوی چلک در گفت‌وگو با ایسنا، ایندنگری و اتخاذ تصمیمات کارشناسی را تنها راه برون‌رفت از وضعیت فعلی در حوزه اجتماعی دانست. افزود: مسؤولان می‌گویند می‌خواهیم اختلاف طبقاتی را کم کنیم اما در حد شعار باقی می‌ماند و در حوزه آسیب‌های اجتماعی و کمک به اقشار کم‌درآمد، آینده‌نگری وجود ندارد و سیاست‌گذاری‌ها به صورت کور و بدون برنامه انجام می‌شود. وی با اشاره به شرایط امروز کشور در حوزه اجتماعی، گسترش فقر، افزایش موارد خودکشی و... ادامه داد: نظام اجتماعی و فرهنگی ما در این حوزه موفق نبوده است. با وجود واقعیت‌هایی که در کشورمان وجود دارد، کار هدفمندتری انجام ندادیم. او خواستار حمایت دولت و مجلس از کمیته امداد و بهزیستی برای پرداخت مستمری مکفی به خانواده‌های تحت حمایت شد و گفت: پیش‌بینی می‌شود سال آینده فقرا فقیرتر شوند، زیرا این بالاترکلیفی در کشور به فقرا و اقشار کم‌درآمد، بیشترین آسیب را خواهد زد.

هشدار پلیس آگاهی ناجا درباره فعالیت شرکت‌های خدماتی غیرمجاز

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از هموطنان خواست از اعتماد به شرکت‌های خدماتی، نوظافتی و قالیشویی‌های غیرمجاز خودداری کنند. سرهنگ شهاب امینی اظهار کرد: در آستانه نوروز و آغاز فصل خانه‌تکانی منازل، عده‌ای شیاد با درج آگهی‌های فریبنده تبلیغاتی در معابر و فضای مجازی، سعی در جلب اعتماد عمومی می‌کنند تا در فرصت مناسب، نقشه‌های شوم خود را به اجرا درآورند. وی افزود: شرکت‌های خدماتی- نوظافتی مجاز باید از یک سو دارای شماره ثبت شرکت از اداره کل ثبت شرکت‌ها و از سوی دیگر مجوز فعالیت از اتحادیه مربوط را داشته باشند. وی با بیان اینکه شرکت‌های غیرمجاز معمولاً آدرس و مکان مشخصی برای فعالیت ندارند، گفت: اینگونه شرکت‌ها صرفاً با یک شماره تلفن اقدام به اعزام نیروی خدماتی به منازل و شرکت‌ها می‌کنند و در برخی اوقات اسامی مشابه با شرکت‌های معتبر را برای جلب نظر مشتریان خود مورد تبلیغ قرار می‌دهند. وی افزود: شهروندان باید با مشاهده کارت شناسایی افرادی که به در منازل جهت انجام امور نوظافتی یا بردن قالی برای قالیشویی مراجعه می‌کنند، هویت آنان و شرکت فرستنده را احراز کنند.

ماجرای بازداشت تعدادی از مدیران فروشگاه شهروند چیست؟

عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر تهران از آزاد شدن تعدادی از مدیران دستگیرشده فروشگاه شهروند خبر داد. زهرا نژادپورهم، عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر تهران درباره موضوع دستگیری تعدادی از مدیران فروشگاه شهروند در یکی دو روز گذشته، اظهار داشت: به دلیل انجام مناقصه‌ای درباره بیمه فروشگاه‌های شهروند، دادستانی تعدادی از مدیران را احضار کرده بود. وی افزود: این مناقصه دارای ابهاماتی بود و همین ابهامات سبب دستگیری و احضار آنها شده بود. عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: دادستانی برای ۲ نفر از این افراد در خواست وثیقه کرده بود که این موضوع محقق شد و در حال حاضر همه افراد دستگیر شده، آزاد شده‌اند.

گروه‌اجتماعی: «اسفند سختی در پیش خواهیم داشت؛ اگر سخت‌نگیریم و اگر محکم‌نایستیم، پایه‌های دستاوردهایمان لرزان می‌شود. در مورد شیوع ویروس انگلیسی اعلام خطر می‌کنم». جدیدترین اظهارنظر وزیر بهداشت درباره کرونا نشان می‌دهد همزمان با افزایش میزان مرگ‌ومیر مبتلایان کرونا، بزودی محدودیت‌های کرونایی بازمی‌گردد. به گزارش «وطن امروز»، با وجود اینکه آمار مرگ‌ومیر کرونا در کشور نسبت به پاییز شدت کاهش یافته اما ادبیات مسؤولان درباره پروتکل‌های بهداشتی و محدودیت‌های ناشی از کرونا، خیر از وخیم شدن اوضاع کرونا در کشور دارد. کرونای انگلیسی و سرعت سرایت و مرگ‌ومیر ناشی از آن بسیار خطرناک‌تر از آن است که انگلیسی‌ها ادعا داشتند.

همچنین میزان مرگ‌ومیر کرونایی که به کمترین میزان در ۶ ماهه اخیر رسیده بود، بار دیگر روند افزایشی به خود گرفته و از ۶۲ نفر در روز یکشنبه به ۸۳ نفر در روز دوشنبه رسیده است. حالا وزیر بهداشت هشدارهای بیشتری می‌دهد و همزمان اعلام می‌کند واکسن چینی در راه ایران است. دکتر سعید نمکی در جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا در استان قزوین گفت: درباره واکسن، ما از ۳ مسیر از اسفند سال قبل این بحث را دنبال کردیم. ساخت داخلی را بشدت دنبال کردیم، خیلی‌ها این بحث را در مملکت جدی نمی‌گرفتند و آن را عملی نمی‌دانستند اما خود تک‌تک افراد با انگیزه را دعوت کردم. خوشبختانه واکسن بنیاد برکت فاز اول مطالعات بالینی را با موفقیت بسیار بالا گذراند. وی ادامه داد: واکسن رازی اجازه مطالعات بالینی را گرفت و در شرف مقدمات اجرایش است. واکسن مجموعه وزارت دفاع از هفته آینده به بحث کلینیکال تریال انسانی می‌رسد. همچنین با انتقال دانش فنی از کوبا که قبلاً درباره واکسن هپاتیت و پنوموکوک هم با آنها همکاری کردیم، یکی از موثرترین واکسن‌های کرونایی دنیا را در پاستور خواهیم ساخت و زودتر از واکسن‌های برکت و رازی به آن دست خواهیم یافت؛ چون فاز ۳ مطالعات بالینی را طی می‌کند و امیدواریم تا حداکثر اوایل اردیبهشت سال ۱۴۰۰ واکسن پاستور را به بازار بیاوریم.

وزیر بهداشت افزود: همزمان اقداماتی برای واردات واکسن صورت گرفت تا گروه‌های آسیب‌پذیر را زودتر واکسینه کنیم. واکسن موضوعی سیاسی در جهان است و کسی خارج از مرزها نمی‌گوید بیا ببوا حراجش کردم و واکسن ارزان دارم. این خبرها نیست. یکی از منابع موثر که بالای ۹۱ درصد کمیته‌ریزی داشت، مجموعه اسپوتنیک روسیه بود که وارداتش با همکاری دوستان وزارت امور خارجه انجام شد. نمکی تأکید کرد: ۳۰۰ هزار دوز دیگر از واکسن اسپوتنیک در راه است و منبع دیگر یک واکسن چینی به نام سینوفارم است که در راه داریم. امیدواریم تا قبل از عید گروه‌های آسیب‌پذیر را واکسینه کنیم.

آمار مرگ و میر در موج چهارم ۱۵ برابر می‌شود

طبق گفته کارشناسان بهداشتی، ویروس جهش‌یافته انگلیسی ۳ برابر ویروس کرونای معمولی می‌تواند مبتلایان به این ویروس را از بین ببرد. به گزارش «وطن امروز»، کرونای انگلیسی در حال همه‌گیری است و اگر نسبت به خودمراقبتی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی کوتاهی شود، آمار مرگ‌ومیر در کشور شدت بالا می‌رود. در همین راستا، رئیس یکی از بیمارستان‌های ریفرال پایتخت نسبت به بروز موج چهارم کرونا در تهران هشدار داد. محمد طالب‌پور، رئیس بیمارستان سینا گفت: تاکنون ۳ موج را گذرانده‌ام و در حال حاضر هم حداکثر توان تیم درمان استفاده شده و هم ترس از بروز موج چهارم به مراتب بیشتر از موج‌های قبل است. وی ادامه داد: در مقایسه آماری، در کشور آلمان روزانه ۴۰ نفر به علت کرونا فوت می‌کردند ولی این آمار الان با موج جدید ویروس به ۱۲۰۰ نفر در روز رسیده است که این شرایط خیلی وحشتناک است و اگر مردم آگاهی و جدیت لازم را نداشته باشند، ممکن است کشور را گرفتار کند. رئیس بیمارستان سینا افزود:

میزان شیوع ویروس جهش‌یافته انگلیسی به طور متوسط ۵ برابر و مرگ‌ومیر آن ۳ برابر شده است. یعنی اگر موج چهارم اتفاق بیفتد، مرگ و میر ناشی از آن به ۱۵ برابر افزایش پیدا خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه نمونه‌هایی از ابتلا به ویروس انگلیسی در کشور و تهران مشاهده شده است، ادامه داد: شیوع این ویروس جهش‌یافته می‌تواند منجر به موج خیلی وحشتناکی شود. همچنین معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به افزایش موارد بستری و مراجعات سربایی ناشی از «کووید-۱۹» در بیمارستان‌های استان، گفت: به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز، ما احتمالاً شاهد افزایش حضور مردم در بازارهای رسمی و غیررسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود. دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه شیب موارد بستری‌شده مبتلا به کرونا با افزایش همراه است، گفت: متأسفانه طی ۱۰ روز گذشته تعداد موارد بستری تجمعی در بیمارستان‌های تهران نزدیک ۲۰۰۰ نفر رسیده است و در بسیاری از بیمارستان‌ها افزایش موارد سربایی را هم شاهد بوده‌ایم که این موضوع هم نگران‌کننده است. همچنین میزان بستری‌های روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر است. وی افزود: میانگین سنی بستری‌شدگان در استان تهران نیز طی ۳ ماه اخیر کاهش یافته است، البته میانگین سنی جان‌باختگان تقریباً در همان رنج قبلی است.

جریمه ۴/۲ میلیون خودرو به خاطر زیر پا گذاشتن محدودیت‌های کرونایی

سختگویی پلیس از جریمه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو به خاطر زیر پا گذاشتن محدودیت‌های کرونایی خبر داد. به گزارش تسنیم، سردار مهدی حاجیان در نشست خبری گفت: ۶ میلیون و ۵۰۹ هزار خودرو در این مدت حدود یک‌ساله به دلیل ورود به مناطق ممنوعه (زرد، نارنجی و قرمز) و تردد در زمان محدودیت‌های شبانه اعمال قانون شدند که از این تعداد، درباره ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو، تخلف احراز شد.

هشدار وزیر بهداشت درباره شیوع ویروس انگلیسی: اعلام خطر می‌کنم، اگر دیر بجنبیم هر چه بافته‌ایم پنبه خواهد شد

اعلام خطر

رئیس بیمارستان سینا: آمار مرگ و میر در موج چهارم ۱۵ برابر خواهد شد

وزیر بهداشت: استان‌های البرز، قزوین، زنجان و تهران باید بیش از سایر نقاط کشور مراقب ویروس جهش‌یافته باشند



وی ادامه داد: از سبید کوواکس هم ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز خریدیم که از فوریه وارد می‌شود. ما بر حسب گروه‌های آسیب‌پذیر اولویت‌دارها، سند ملی واکسیناسیون کرونا، ادامه اجازه ندادیم به اسم واکسیناسیون تست واکسن کشورهای خارجی به مردم ما انجام شود و این‌کار ی بود که برخی کشورهای همسایه انجام دادند. اگر واکسنی آورديم شرط کردیم آزمایش آن در کشور دیگری انجام شده باشد و حتماً باید بعد از طی ۳ فاز، مصرف آن حداقل در ۵ کشور انجام شده باشد. امیدواریم سرمنده مردم و خون شهدا نشویم و با حمایت مردم و مسؤولان، ما هم در این راه سرفراز باشیم و افتخاراتی کسب کنیم. وزیر بهداشت در جلسه ستاد استانی مقابله با

۸۳ فوتی جدید کرونا در کشور؛ ۱۷۶ بیمار دیگر شناسایی شدند

سختگویی وزارت بهداشت دیروز با بیان اینکه متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۸۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند، گفت: بر این اساس مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۹ هزار و ۲۸ نفر رسید. مسیماادات لاری گفت: از ظهر روز یکشنبه تا ظهر دوشنبه ۲۷ بيمن براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۷۶۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۷۸۴ نفر از آنها بستری شدند. بر این اساس مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به یک میلیون و ۵۲۶ هزار و ۲۳ نفر رسید. وی افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۸۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۹ هزار و ۲۸ نفر رسید. لاری با بیان اینکه خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۳۰۴ هزار و ۳۲۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، ادامه داد: ۳۷۰۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. سختگویی وزارت بهداشت اظهار کرد: براساس آخرین تحلیل‌ها، در حال حاضر ۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. لاری تأکید کرد: در حال حاضر شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، دزفول، دشت آزادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.

ویروس جهش‌یافته کرونا کشنده‌تر است

تست‌های PCR و تست‌های سریع در روزهای اخیر درصد بیشتری مثبت می‌شوند که این نشان از چرخش بیماری در تهران است، لذا نیازمند رعایت بیشتر شیوه‌نامه‌های بهداشتی هستیم. البته اینکه اعلام کنیم امروز در آستانه خیز جدیدی از بیماری هستیم نیازمند تحلیل آماری روزهای گذشته است اما آنچه این روزها در استان خوزستان شاهد هستیم ممکن است در سایر استان‌ها نیز مشاهده کنیم و این رنگ خطر بالقوای است. وی ادامه داد: طرح شهید سلیمانی نباید کمرنگ شود. حمله به چرخه ویروس به همراه ردیابی و خنثی‌سازی چرخه ویروس و سرایت‌پذیری و جدیت پیگیری شود. زالی تأکید کرد: باید کشندگی بیشتری دارد و بی‌رحم‌تر است. باید مراقبت منزل به منزل در طرح شهید سلیمانی با پیوست آزمایشات همراه باشد و رعایت پروتکل‌های بهداشتی به صورت جدی مدنظر قرار گیرد، چرا که کمرنگ شدن آن آسیب‌های جدی به همراه دارد. البته پیشنهادات ستاد استان تهران در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا با حضور رئیس‌جمهور مطرح شده پیشنهاداتی که خلاصه نظرات اعضای ستاد کرونای استان تهران بوده است.

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلاشهر تهران با ابراز نگرانی از سیر نزولی رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در عین حال نسبت به انتشار سریع‌تر و مرگ‌ومیر بیشتر ویروس جهش‌یافته کرونا هشدار داد. علیرضا زالی در جلسه ستاد مبارزه با کرونای استان تهران درباره ویروس جهش‌یافته کرونا که با عنوان «ویروس انگلیسی» از آن نام برده می‌شود، گفت: مدتی است این ویروس در حال چرخش است و پایین آمدن سن ابتلا نیز به همراه افزایش عالم ابتلا از خصوصیات این ویروس است. از ویژگی‌های ویروس جدید می‌توان به قدرت بالای انتقال و افزایش میزان مرگ‌ومیر آن اشاره کرد. وی ادامه داد: در روزهای اول شناخت جهش ویروس، اعتقاد این بود که در مرگ‌ومیر تأخیری نداشته باشد اما امروز به صورت قطعی عنوان می‌شود ویروس جدید کشنده‌تر است. وی تأکید کرد: موضوع دیگری که باید مدنظر قرار گیرد صیانت از پرسنل بهداشت و درمان است که باید نظارت‌های ویژه در این حوزه اعمال شود، چرا که ویروس جدید به دلیل سطح بالاتر آلودگی ممکن است برای پرسنل علامت شدیدی‌تری داشته باشد. فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلاشهر تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر لزوم برنامه‌های دقیق برای بیماریابی و رهگیری گفت:

«وطن‌امروز» گزارش می‌دهد: ناتوانی مدیران شهری پایتخت در تأمین منابع مالی برای توسعه حمل‌ونقل شهری

کلاهبرداری از تهران!

■ **دولت در مطالبات مدیریت شهری کلاه‌گشادی بر سر شهرداری گذاشته است**

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: دولت در زمینه مطالبات شهری کلاه‌گشادی بر سر شهرداری گذاشته و به‌رغم مشخص بودن رقم مطالبات، هیچ توجهی به پرداخت آنها نمی‌کند. محمد علیخانی در گفت‌وگو با مهر، درباره بدهی‌های دولت به شهرداری گفت: در دوره‌ای که دولت وضع اقتصادی مناسبی داشت شهرداری می‌توانست از طرق مختلف نسبت به وصول مطالبات خود اقدام کند. اما حال با شرایط کنونی جامعه و دولت، نمی‌توانیم توقع داشته باشیم ۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به مدیریت شهری تسویه شود. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران افزود: با این حال دولت نمی‌تواند از حق قانونی شهرداری سربچی کند و باید ردیف بودجه مشخصی را برای پرداخت این بدهی‌ها تعیین کند. وی تصریح کرد: دولت در زمینه مطالبات شهری کلاه‌گشادی را بر سر شهرداری گذاشته و به‌رغم مشخص بودن رقم مطالبات، هیچ توجهی به پرداخت آنها نمی‌کند. علیخانی با اشاره به اینکه عدم پرداخت سهم دولت در حمل‌ونقل عمومی



سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان

سردار مهدی حاجیان